Av. Magalhães Barata, 1201 – São Brás – CEP: 66060-901 – BELÉM – PA

Fone: (91) 3202-8400
www.cosanpa.pa.gov.br

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA
O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso de suas atribuições legais e em

consonância com as legislações Federal e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos aprovados
no Concurso Público 01/2017 (cadastro de reserva), conforme especificado abaixo. No período de 03/12/
2019 à 12/12/2019, o candidato convocado para a Regional Metropolitana de Belém e Unidade de
Negócios Nordeste, deverá apresentar-se na sede da empresa em Belém – São Brás. O candidato
convocado para a Unidade de Negócios Tocantins, deverá apresentar-se na sede da empresa, na cidade
de Marabá.  O horário da apresentação é das 8h às 12h, munido da documentação exigida e dos exames
médicos solicitados no item 2.8 do Edital nº 01/2017.

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas.
Nº

Inscrição
Nome do Candidato

1 093 ADVOGADO
RMB – REGIÃO METROPOLITANA

DE BELÉM
11º 29540 DIEGO SIQUEIRA REBELO VALE

2 093 ADVOGADO
RMB – REGIÃO METROPOLITANA

DE BELÉM
12º 47975 VERENA DA ROSA WATRIN

3 094 ANALISTA DE SISTEMA
RMB – REGIÃO METROPOLITANA

DE BELÉM
5º 58091

JOSÉ AUGUSTO DE SENA
QUARESMA

4 097 CONTADOR
RMB – REGIÃO METROPOLITANA

DE BELÉM
1º 6812 RAFAEL FERREIRA DA SILVA

5 100

ENGENHEIRO - ÁREA
DE ATUAÇÃO:
ENGENHEIRO

ELETRICISTA

RMB – REGIÃO METROPOLITANA
DE BELÉM

4º 45567
DOMINGOS MANOEL VIANA

BASTOS

6 026
ASSISTENTE
COMERCIAL

UN-NE - UNIDADE DE NEGÓCIOS
NORDESTE

1º 57029
FRANCISCO RAFAEL SOARES

PLACIDO

7 061
TÉCNICO INDUSTRIAL:

ELETROTÉCNICA

UNTO - UNIDADE DE NEGÓCIOS

TOCANTINS
1º 40968 ROMULO GAIA FERNANDES

8 087
TÉCNICO INDUSTRIAL:

SANEAMENTO
UNTO - UNIDADE DE NEGÓCIOS

TOCANTINS
1º 51784 RENAN DA SILVA SANTOS

9 112
ENGENHEIRO – ÁREA

DE ATUAÇÃO:

SANITARISTA

RMB - REGIÃO METROPOLITANA
DE BELÉM: ICOARACI/OUTEIRO

2º 57075
YASMIN COELHO RIBEIRO DA

SILVA

10 112
ENGENHEIRO – ÁREA

DE ATUAÇÃO:
SANITARISTA

RMB - REGIÃO METROPOLITANA

DE BELÉM: ICOARACI/OUTEIRO
3º 36450

JOÃO DIEGO ALVAREZ

NYLANDER

11 112
ENGENHEIRO – ÁREA

DE ATUAÇÃO:

SANITARISTA

RMB - REGIÃO METROPOLITANA
DE BELÉM: ICOARACI/OUTEIRO

4º 34553
MARCUS VINICIUS TAVARES DE

MIRANDA

O não comparecimento do candidato até o dia 12/12/2019 conforme determinado neste Edital, ensejará a
perda da vaga. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou
inapto para admissão.

Belém, 03 de dezembro de 2019.
JOSE ANTONIO DE ANGELIS

Presidente
‘